2025年 11月 21日

各   位
会社名 株式会社リブセンス

代表者名
代表取締役社長

兼執行役員
村上 太一

（コード番号 6054 東証スタンダード市場）

問合せ先
取締役

兼執行役員
桂 大介

TEL. 03-6683-0082

特別利益（投資有価証券売却益）の発生見込み

および業績予想の修正ならびに役員報酬の減額に関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券の売却により、特別利益を計上する見込みとなりましたので、

お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2025年 8月 14日に公表した業績予想を下記のとおり修正

するとともに、本日付当社取締役会において役員報酬の減額について決議しましたので、併

せてお知らせいたします。

記

1.特別利益（投資有価証券売却益）の発生見込み

 当社は、2014年 2月より、PRONI株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役 CEO 柴田

大介、代表取締役 Founder 栗山規夫、旧社名「株式会社ユニラボ」、以下「PRONI」）と「ア

イミツ（現 PRONIアイミツ）」を共同運営していました。「PRONIアイミツ」の事業成長をさ

らに加速するため、2018年 10月末日をもって同サービスの共同運営を終了し、PRONIの単

独運営とするとともに、当社は PRONI 株式の一部を譲受け、株主として「PRONI アイミツ」

および PRONI の成長を支援してきました。

 PRONI が 2025 年 11 月 20 日付で東京証券取引所グロース市場への新規上場を承認された

ことに伴い、当社が保有する PRONI株式（234,800株）の売出を行う予定です。

 本売出により、当連結会計年度において投資有価証券売却益を計上する見込みです。

 なお、現時点においては売出価格が未定のため、特別利益への計上額については、確定次

第速やかに開示します。

2.業績予想の修正

(1)2025 年 12月期連結業績予想数値の修正

（2025 年 1月 1日～2025年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 6,500 △180 △100 △200 △7.26

今回修正予想（B） 5,600 △400 △320 － －

増減額（B-A） △900 △220 △220 － －

増減率（%） △13.8

－ － － －

（ご参考）前期実績

（2024 年 12 月期）

6,320 109 260 197 7.18

(2)修正の理由

 アルバイト求人サイト「マッハバイト」では、大手顧客の取引拡大・新規顧客群の開拓を

事業拡大の重点戦略と位置付け、集客広告の先行投資による大手顧客の信頼獲得と取引拡

大のサイクルを推進してきました。

 しかしながら、当連結会計年度において

・採用決定者へのお祝い金（マッハボーナス）の提供を終了した影響が当社の想定以上に大

きかったこと

・競合他社の動向によりアルバイト求人市場において広告費の高騰や案件当たり売上高の

低下が起きたこと

などから、広告による集客～応募獲得～取引拡大のサイクルにおいて、収益性が大きく低下

しました。

 加えて、不動産情報サイト「IESHIL（イエシル）」における買取再販事業において、一部

売却物件の決済が来期の見込みとなったことなども踏まえ、売上高および営業利益の見通

しを修正しました。

 なお、親会社株主に帰属する当期純利益については、前述の特別利益の計上額が未定であ

ることから非開示としました。

3.役員報酬の減額

 業績の大幅な悪化見通しを受け、経営責任の明確化を目的として、下記のとおり報酬の減

額を行います。

(1)役員報酬減額の内容

代表取締役社長 村上太一 月額役員報酬の 30%

取締役 桂大介 月額役員報酬の 30%

(2)減額期間

2026年 1月～2026年 3月（3ヶ月間）

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手してい

る情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約

束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。

以 上